XLII. VII H. 38.

Codex membraneus lat. Sec. 716 X. Folior. nunc 66. 4. charaktere partim majore, partim minore exaratus, rubricisque distinctus exhibet: I. *Cantica Cantorum*, et quidem fol. 1. Fragmentum Exempli unius, quod complectitur C. I. *Versus 5 — 11.* tam glossa inter lineas,

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 1128

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars I. Wien 1793.

95

C O D I C E S

96

lineas, quam marginum commen-
tario instructum. *Fol. 2. p. 1.*
quaedam in *Apocalypsin*, et nota
illa *Signa supremum Judicium* prae-
gressura leguntur. *Pag. demum 2.*
integrum Canticorum Exemplum

ita orditur: *Incipit Epiprologus Super Cantica Canticorum Que Hebreice Dicuntur Sirasyrim.* Epiprologus hic Ogdoctichon est hu-
jus tenoris:

*Hunc cecinit salomon mira dulcedine librum
Qui tenet egregias sponsi sponsaque camenas
Ecclesie et christi laudes hinc inde canentes
Et thalamos memorat socios sociasque fideles.
Has rogo menti tuę iuuenis mandare memento.
Cantica sunt nimium falsi hec meliora maronis
Hec tibi uera canunt uite precepta perbennis.
Auribus ille tuis male friuola falsa sonabit.*

Nescio, an Versus hi eundem Au-
torem habeant, quem *Prologus*
et sequens dein *Commentarius*. Pro-
logi inscriptio et initium: *Item*
Prologus Super Eadem Cantica
Canticorum. Salomon rex pacificus.
qui et ecclesiastes est dictus &c.
Commentarii vero: *Incipit Ex-
positio Summa Super Canticorum*
Cantica. Osculetur me osculo oris
sui. Desiderantis uox est sinagogę
aduentum christi &c. Deditus Ex-
positionem hanc infra inscriptam
Bedae, ibique notavimus, in Bibl.
PP. Lugd. T. XX. p. 1606. Bru-
noni Astensi tribui, qui Sec. XII.
obiit. Posteriorem hanc senten-
tiā aperte refellit *Codicis* prae-
sentis aetas. Sed neque *Bedae* es-
se, quin potius *Haymonis Hal-*
berst. ibidem invenies. Id notan-
dum supereft, praeter *Expositio-*
nem Haymonis Exemplum, quod
prae manibus est, *Glossa* inter li-
neas aspersum esse prorsus alia,
quam quae in *Bibliis Glossatis im-*
pressis extat. Textus demum inte-

ger est; *Expositio* vero ab his C.
V. verbis: *Dilectus quia per fidem*
et caritatem illi inhereo. Amicus
uero quia me de uinculo — — Co-
dice excidit.

II. fol. 20. deperditis igitur
pluribus foliis sequitur Fragmentum
Expositionis in Proverbia Sa-
lomonis, et quidem a C. ult. v.
12. his verbis: — *que ipsa scire.*
vel facere ab illo adjuta potuit.
etiam aliis intimare satagit. E con-
trario sunt qui acceptis a domino
bonis mala rependunt. id est. vel
fidei mysteria que perceperunt here-
tica fece fedando uel fidem quam
professione seruant. prauis operibus
blasphemando. uel mores bonos per
colloquia mala corrumpendo. Omni-
bus diebus uite suę. Omnibus die-
bus reddit domino bonum qui in his
que bene inchoat usque ad finem
uite presentis persistere curat. Cui
simile est illud euangelicum. ser-
uiamus illi in sanctitate et iustitia
coram ipso omnibus diebus nostris.
Deleth. *Quesivit lanam et linum*
&c.

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 1128

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars I. Wien 1793.

97

HIEROGRAPHICI.

98

&c. Finis: *a quo ut laudari mereamur in futuro. concedat ipse proprius. nos eum dignis in presenti uitia collaudare seruitius. Amen.* Plura descripsi; arbitror enim me ignotum hactenus *Haymonis* in *Proverbia* Commentarium deprehendisse. Nam et *Codex* totus eadem manu decurrit, et ut Commentarium Viri hujus in *Cantica* praecedere vidimus, ita videbimus ea

subsequi, quae is in *Apocalypsin* congesit. Nemo quidem diserte adserit, eum *Proverbia* tractasse, ait tamen *Tribemius* n. 257. multa eum praeter ea, quae nota sunt, scripsisse, *Sigebertus Gemblac.* c. 135. multa exposuisse, denique *Fabricius Bibl. med. Lat. L. VIII.* p. 182. e *Chronico ms. Job. Winnigstadii* hoc de eo testimonium excitat:

Explicat ingenio Biblia tota suo.

Laudabilem igitur locabunt operam Bibliothecarum Praefecti, si in excutiendis scriniis suis Expositionis hujus rationem habuerint, quam integrum fortassis et *Haymonis* insignitam nomine deprehendent.

III. fol. 22. p. 2. absque inscriptione *Apocalypsis S. Jobannis*, hinc inde glossis adpersa, et ad illius calcem fol. 40. p. 2. pariter ἀντιγεαφως *Expositio*, cuius Prooemium incipit: *Johannes apostolus et euangelista a domino christo electus atque dilectus. in tanto amore dilectionis ab eo est habitus* &c. Expositio ipsa hoc tenore sequitur: *Johannes apostolus propter insuperabilem euangelizandi constantiam a dominiano cesare in exilio in pathmos insulam religatus* &c. et sic progreditur usque ad verba: *Mittens per angelum*, ubi in *Haymonis* Commentarium infra referendum, impressumque *Colon. et Paris. 1531. 8. incidit*; legitur enim ulterius: *Iste angelus in figura christi apparuit beato iobanni* &c. Nequaquam tamen to-

tum descripsit *Haymonem* Librarius, sed carptim processit usque ad C. XVII. v. 7. in quo scribere desit.

XLIII. VIII. q. 14.

Codex membraneus lat. Sec. 590 XII. Folior. 168. 4. nitidissime exaratus, coloribusque varius diversos S. Scripturae Libros complectitur, hoc quidem ordine: I. Incipit Liber Job. Textus Vulgatae, nulla tamen Versuum distinctio, neque illa Capitum divisio, quae hodie obtinet. Ad calcem minio: Explicit liber job. versus T. dcctos. habens; Incipit prosa. Haec Prosa nil est aliud, quam judicium, quod Hieronymus in Epist. ad Paulinum de Jobo tulit; unde etiam subscribitur: Hec Jeronimus de Job.